[image: image1.jpg]

Управление образования и молодёжной политики

администрации Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

 П Р И К А З
18.05. 2020                                                                                                           № 31
р.п. Тонкино

  О внесении изменений  в приказ управления образования и молодежной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 03.03.2020 № 17
     В  соответствии с приказом   министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 15.05.2020  № 316-01-64-155/20   "О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 02.03.2020  № 316-01-64-89/20»
 п р и к а з ы в а ю :

 Внести изменения в приказ управления образования и молодежной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 03.03.2020 № 17  «О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях  Тонкинского муниципального района  в 2020 году» (далее - Приказ):

1. Преамбулу Приказа изложить в следующей редакции:

«В  соответствии с приказом   министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 02.03.2020  № 316-01-64-89/20   "О проведении Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Нижегородской области в 2020 году» с учетом изменений, утвержденных приказом   министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 20.03.2020  № 316-01-64-119/20   "О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 02.03.2020  № 316-01-64-89/20» , от    15 мая 2020г № 316-01-64-155/20     "О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 02.03.2020  № 316-01-64-89/20»
          2. Изложить пункт 1 в следующей редакции «Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в общеобразовательных организациях, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования в соответствии с графиком, установленным приказом Рособрнадзора от 17.03.2020 № 313 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27 декабря 2019г № 1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций  в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году» для 10 –х,11-х классов, приказом Рособрнадзора № 567 от 06.05.2020 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27 декабря 2019г № 1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций  в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году» для 4-х,5-х,6-х,7-х,8-х классов.
3. Изложить подпункт 1.1. пункта 1 в следующей редакции:
« 1.1. установить единые даты проведения Всероссийских проверочных работ, проводимых в штатном режиме (за исключением иностранных языков для обучающихся 7 классов) (Приложение 1)
       4 .  Контроль за исполнением приказа возложить на  зав. ИДК Кузнецову О.А.
Начальник управления                                                                    Н.И. Заровняева
С приказом ознакомлена:
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу управления образования
и молодёжной политики администрации

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

от 18.05.2020  № 31
График проведения ВПР – 2020

в общеобразовательных организациях

Тонкинского муниципального района
	Дата, день недели
	Класс
	Предмет

	11 сентября

пятница
	7

	Русский язык

	15 сентября

вторник
	4

7

	Окружающий мир

История

	16 сентября

среда
	5-6
	История

	21 сентября

понедельник
	6-7
	Биология

	22 сентября

вторник
	4-5
	Математика

	25 сентября

пятница
	4 (ч.1)

	Русский язык

	28 сентября

понедельник
	6-7
	Обществознание

	29 сентября

вторник
	4 (ч.2)

	Русский язык

	30 сентября

среда
	6-7
	География

	1 октября

четверг
	5-6
	Русский язык

	6 октября

вторник
	7

	Математика

	7 октября

среда
	5

	Биология

	8 октября

четверг
	6
	Математика

	9 октября
пятница
	7

	Физика